69.	 Substitutio facta infanti Iohanni

1	 Item si forte, quod absit, contigeret prefatum infantem Iohannem, filium nos-
trum, quandocumque decedere, liberis masculis legitimis et naturalibus ex se seu 
suo filio masculo premortuo legitimo et naturali non relicto, superstite sibi prefa-
to duce Guillermo uel filiis seu filio eius masculis legitimis et naturalibus, substi-
tuimus eidem infanti Iohanni eundem ducem Guillermum, uel eius filios legiti-
mos et naturales, in predictis omnibus que tam iure institutionis quam iure legati 
uel substitutionis eidem infanti Iohanni relinquimus, uolentes et disponentes ea 
omnia in casu predicto ad eundem ducem Guillermum, uel eius filios masculos, 
ex causa ipsius substitutionis integraliter peruenire.

2	 Et quia dictus dux Guillermus succedit in bonis dicti infantis Iohannis, uolu-
mus quod uncie quingente relicte eidem infanti Iohanni et heredibus suis super 
iure portulanie ad regiam cameram reuertantur. In defectu tamen eiusdem ducis  
Guillermi, uel filiorum masculorum eiusdem seu filiorum masculorum filiorum 
suorum, eidem infanti Iohanni in omnibus supradictis prefatum regem Petrum, uel 
eius filium masculum legitimum et naturalem, substituimus modo et forma simili 
in persona dicti ducis Guillermi superius annotata, ita tamen quod ille filiorum nos-
trorum substitutorum qui ex causa prefate substitutionis eidem infanti Iohanni suc-
cesserit in predictis. Si forte dictus infans Iohannes, quod absit, abintestato deces-
serit absque dignitate regali, primogenite filie legitime et naturali eiusdem infantis 
Iohannis uncias auri quatuor mille pro suo maritagio et tempore sui maritagii dare 
et soluere teneatur, et cuilibet alie filie legitime et naturali uncias auri tria milia.  
Si uero existens rex moriretur abintestato, successor suus teneatur dictas filias suas 
maritare secundum modum et formam quibus maritantur filie regis Petri predicti.
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haurà de donar i lliurar quatre mil onces d’or, si el duc Guillem morira sense 
testament abans d’arribar al regne. Però si el duc Guillem morira sent ja rei, 
però sense testament, el seu successor ha de casar les seues filles i donar-los dot 
segons està obligar a casar les filles del rei Pere.

69.	Substitució feta a l’infant Joan

1.	 Igualment si, Déu no vulga, passara que l’infant Joan, fill nostre, quan mo-
rira, no deixara fills mascles legítims i naturals seus o d’un fill mascle legítim i 
natural, i sobrevisquera el duc Guillem o el seu fill o filla mascles legítims i na-
turals, en eixe cas substituïm l’infant Joan pel duc Guillem, o pels seus fills legí-
tims i naturals, en tot allò que tant per dret d’institució com per dret de llei o de 
substitució hem deixat a l’infant Joan, i volem i disposem que tot allò en el cas 
assenyalat li arribe sencerament al duc Guillem, o als seus fills mascles, per causa 
de la seua substitució.

2.	 I perquè el duc Guillem succeeix en els béns de l’infant Joan, volem que 
les cinc‑centes onces deixades a l’infant Joan i als seus hereus sobre el dret de 
portolania tornen a la cambra reial. Però en defecte del duc Guillem, o dels fills 
mascles seus o dels fills mascles dels seus fills, substituïm l’infant Joan en totes les 
coses ja explicades pel rei Pere, o pel seu fill mascle legítim i natural, de la ma-
teixa manera i forma que s’ha explicat abans en la persona del duc Guillem, i així 
també aquell dels nostres fills substituts que per causa ja explicada de substitució 
succeïra a l’infant Joan als territoris esmentats. Si es donara el cas que, Déu no 
vulga, morira l’infant Joan sense testament i sense dignitat reial, a la filla primo-
gènita legítima i natural de l’infant Joan, pel seu matrimoni i durant el temps 
del seu matrimoni, caldrà donar i lliurar quatre mil onces d’or, i a cada altra filla 
legítima i natural, tres mil onces d’or. Però si arribant a ser rei morira sense tes-
tament, el seu successor ha de casar aquestes filles segons el mode i la forma com 
es casen les filles del rei Pere.
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70.	 Substitutio facta omnibus filiis, scilicet regi Petro, duci Guillermo 
et infanti Iohanni, et filiis ipsorum

1	 Item si, quod Deus auertat, contigerit prefatos omnes filios nostros, regem Pe-
trum, ducem Guillermum et infantem Iohannem, uel filios legitimos et naturales 
ipsorum seu alterius eorundem, decedere, liberis masculis legitimis et naturalibus 
ex legitimo matrimonio descendentibus non relictis, uolumus et ordinamus quod 
in tali casu inopinato iure substitutionis succedat et substituatur ac succedere de-
beat eis illustris dominus Alfonsus, rex Aragonum, honorabilis nepos noster.

2	 Et si forte predictus rex Aragonum predictam hereditatem et successionem 
nostram acceptare renuerit, in eo casu succedat et substituatur dictis filiis et here-
dibus nostris iure substitutionis predicte inclitus infans Petrus, comes Impuriarum 
et Rippacurcie, frater eiusdem domini regis Aragonum, noster nepos carissimus.

3	 Et si forte dictus infans Petrus dictam hereditatem et successionem nostram ac-
ceptare noluerit, succedat et substituatur in dicta hereditate et successione nos-
tra et filiorum nostrorum infans Raimundus Berengarii, comes Montanearum De 
Prades, frater dicti domini regis Aragonum, nosterque nepos carissimus.

4	 Et si forte idem infans Raimundus Berengarii predictam hereditatem et succes-
sionem nostram et filiorum nostrorum noluerit acceptare, succedat et substituatur 
in dicta hereditate et substitutione infans Petrus, primogenitus dicti domini Al-
fonsi, regis Aragonum.